


 
 Na temelju članka 8. stavka 3. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine br. 23/07) 
i članka 5. stavak 1. te članka 6. Odluke o osnivanju gradskog savjeta mladih Grada Pule 
(Službene novine br.1/10) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine br. 7/09 i  
16/09), Gradsko vijeće Grada Pule, na  sjednici __________2010. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o izboru članova Savjeta mladih Grada Pule 

 
I. 

 
 U Savjet mladih Grada Pule biraju se: 
 
 1. Nikola Zgonjanin, Pula, Valcereš 21 
 2. Ivan Lukež, Pula, Valdebečki put 51 
 3. Sandra Blašković, Pula, Medulinska cesta 7  
 4. Martina Griparić, Pula, Kašćuni 47 
 5. Luka Blagović, Pula, Vitezićeva 28 
 6. Massimo Brajuha, Pula, Škokovica 26 
 7. Matija Licul, Pula, Divkovićeva 5 
 8. Elena Grbin, Pula, Dobricheva 32 
 9. Siniša Studen, Pula, Vitezićeva 12 

 
II. 

  
 Utvrñuje se lista kandidata-zamjenika članova Savjeta mladih u sastavu: 
 

1. Robert Erdeši, Pula, Vitasovićeva 32 

 
III. 

 
 Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Pule. 
 
 
 
Klasa: 021-05/10-01/39 
Urbroj:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 Denis Martinčić 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 Prema odredbi članka 2. Zakona o savjetima mladih, savjete mladih osnivaju 
predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave. Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je 
Odluku o osnivanju gradskog savjeta mladih Grada Pule kao savjetodavnog tijela Gradskog 
vijeća. U smislu Odluke, mladi su osobe s prebivalištem na području grada Pule, u dobi od 15 
do 29 godina života. 
 Prema članku 2. st. 3. Odluke Savjet mladih ima 9 članova koje bira i razrješuje 
Gradsko vijeće na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja, a sukladno članku 6. Odluke, 
savjet mladih ima zamjenike s liste kandidata-zamjenika, koja se utvrñuje na istoj sjednici na 
kojoj se odlučuje o izboru članova Savjeta mladih. 
 Kandidate za članove Savjeta mladih mogu predložiti udruge mladih i udruge koje se 
bave mladima, učenička vijeća, studentski zborovi te drugi registrirani oblici organiziranja 
mladih koji djeluju na području Grada Pule. 
 Postupak izbora članova Savjeta mladih temeljem članka 3. Odluke pokrenut je putem 
Odbora za izbor i imenovanja, objavom Javnog poziva dana 12. travnja 2010. godine u 
dnevnom listu Glas Istre, La voce del popolo i na Web stranicama Grada Pule, s rokom od 15 
dana tj. do 27. travnja 2010. godine za dostavu prijedloga kandidata za Savjet mladih. 
 Prijedloge kandidata za Savjet mladih je na propisanom obrascu prijave podnijelo šest 
predlagatelja te je predloženo 11 kandidata, od kojih je jedna prijava nepravovremena i 
nepotpuna. Naime, Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu dostavila je prijavu 29.04.2010. 
godine, uz koju nije nije priložila dokaz o prebivalištu kandidata na području grada Pule. 
Kako je u postupku i utvrñeno da kandidat nema prebivalište u Puli, Odbor prijavu nije uzeo u 
razmatranje. 
 Slijedom navedenog, Odbor za izbor i imenovanja na sjednici 20. svibnja 2010. 
godine, razmotrio je i analizirao prijedloge 10 kandidata za izbor u Savjet mladih, kao 
savjetodavno tijelo koje osigurava bolji položaj i utjecaj mladih na razrješavanje problema od 
neposrednog interesa mladih na području Grada Pule. Pri odlučivanju Odbor se rukovodio 
kriterijima o podjednakoj zastupljenosti mladih iz pojedinih skupina, zastupljenosti spola te 
interesima mladih. 
 Na taj način, Odbor je predložio da se u Savjet mladih Grada Pule izaberu:  

 1. Nikola Zgonjanin, Pula, Valcereš 21, roñ. 24.09.1985. godine 
  predlagatelj: Udruga „LADONJA“ Pula 
 2. Ivan Lukež, Pula, Valdebečki put 51, roñ. 02.03.1989. godine 
  predlagatelj: Forum mladih SDP-a Pula 
 3. Sandra Blašković, Pula, Medulinska cesta 7, roñ. 20.12.1984. godine 
  predlagatelj: Forum mladih SDP-a Pula 
 4. Martina Griparić, Pula, Kašćuni 47, roñ. 23.12.1984. godine 
  predlagatelj: Forum mladih SDP-a Pula 
 5. Luka Blagović, Pula, Vitezićeva 28, roñ. 13.06.1989. godine 
  predlagatelj: Istarska studentska unija, Pula 
 6. Massimo Brajuha, Pula, Škokovica 26, roñ. 21.01.1988. godine 
  predlagatelj: Istarska studentska unija, Pula 
 7. Matija Licul, Pula, Divkovićeva 5, roñ. 14.05.1987. godine 
  predlagatelj: Istarski demokratski sabor, Pula 
 8. Elena Grbin, Pula, Dobricheva 32, roñ. 19.12.1990. godine  
  predlagatelj: Politehnika Pula - Visoka tehničko-poslovna škola s pravom javnosti 

9. Siniša Studen, Pula, Vitezićeva 12, roñ. 12.01.1990. godine 
 predlagatelj: Politehnika Pula - Visoka tehničko-poslovna škola s pravom javnosti 



 
  
 Dalje, Odbor je predložio da se utvrdi lista kandidata-zamjenika članova Savjeta 
mladih, te vodeći računa o podjednakoj zastupljenosti predlagatelja i zastupljenosti spola, 
predlaže da se za zamjenika kandidata izabere: 
 
 1. Robert Erdeši, Pula, Vitasovićeva 32, roñ. 26.08.1987. godine  
     Predlagatelj: Politehnika Pula - Visoka tehničko - poslovna škola s pravom javnosti  
 
 U priloženom tabelarnom pregledu podnesenih prijedloga kandidata za izbor u Savjet 
mladih navedeni su osnovni podaci o kandidatima i predlagateljima te se prilaže preslik 
kompletne dokumentacije zaprimljene u ovom postupku. 
 
 Utvrñeni prijedlog odluke Odbor za izbor i imenovanja dostavlja Gradskom vijeću te 
predlaže donošenje odluke u predloženom tekstu.  
 
 
 
          PREDSJEDNIK 
         Viktor Lazari ć v.r. 
 


